D.O.E.; Poder Executivo I, São Paulo, 130 (22) – 4, sábado, 21 de setembro de 2020

DECRETOS

DECRETO Nº 66.030, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao Orçamento Fiscal no Centro Estadual de Educação Tecnológica "PAULA SOUZA" - CEETEPS, visando ao atendimento de Despesas Correntes
JOÃO DORIA, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 17.286, de 20 de agosto de 2020 e na Lei nº 17.309, de 29 de dezembro de 2020,

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 3.000.063,00 (Três milhões, sessenta e três reais), suplementar ao orçamento do Centro Estadual de Educação Tecnológica "PAULA SOUZA" - CEETEPS, observando-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o artigo 6°, do Decreto n° 65.488, de 22 de janeiro de 2021, de conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 08 de setembro de 2021.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de setembro de 2021

JOÃO DORIA

Rodrigo Garcia

Secretário de Governo

Nelson Baeta Neves Filho

Secretário de Orçamento e Gestão

Henrique de Campos Meirelles

Secretário da Fazenda e Planejamento

Cauê Macris

Secretário-Chefe da Casa Civil

Publicado na Secretaria de Governo, aos 20 de setembro de 2021.

[image: image1.png]TRBEAT SUPLEMENTACRD VALORES EM REAS
ORGAOAIG/AEHENTVUNCONALPROGRAWATICE R GO VALOR
10000 SECRETARIA DEDESENVOLVMENTD
ECONMICD
108 CENTRO ESTEDUCTECNOLOGKA
*BAULA SOUZA" - CEETEPS.
3394 OUTROS AUXILIOS ANANCERES
APESSOASFRICA o 008m
TOTAL o 008 m
FUNCONAL PROGRAMATICA
1236210385292 DESENVOLMENTD BDUCACAD
PROASSIONAL 20000830
o 3 000080
ToTAL 20000830
REDUCAD 'VALORES EM REAS
ORGATUIO/AEHBNTVUNCONALPROGRAWATICR R GO VALOR
10000 SECRETARIA DEDESENVOLVMENTD
ECOMMICD
108 CENTRO ESTEDUCTECNOLOGKA
*BAULA SOUZA” - CEETEPS
19011 VENMENTOS EVANTAGENS
FIXAS - PESSOAL O o 008m
TOTAL o 30008m
FUNCONAL PROGRAMATICA
12.36410385290 DESENVOLY,EDUCACAD
PROASSIONAL TECNO 20000830
o 1 3000080
TOTAL 3000083,00

[image: image2.png]AL SUPIENENTACRD VALGRES EW REAS
mnum WENSHEDUTAGAO CONTIGENCIADA TR GD VALDR

SECRETARIA DEDESENVOLVMENTD
ECONMICD
108 CENTRO ESTEDUCTECNOLOGKA
*BAULA SOUZA" - CEETEPS.
TOTAL o 3 2000080
SETENBRO 20000830
HEDL VALORES EM REAS
ORGATIUOTAS MENSASDOTAGAD CONTIGENCADA 7R GO VALOR
10000 SECRETARIA DEDESENVOLVMENTD
ECONMICD
108 CENTRO ESTEDUCTECNOLOGKA
*BAULA SOUZA" - CEETEPS.
TOTAL o 1 3000080
SETENBRO 20000830
AT WARGEN ORGAVENTAA VALORES ERRERS
FEQURSOS DORECURSLS
TESOLRO EROPRIOS
ESPECACACAD VADRTOW, VINQULADS
8 ART PR TNC TTEMT
e 13 200006300 300006300 00

TOTAL GERAL 00006300 300006300 [

Página 1 de 1